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Michael Gaisbacher Juniorenbetreuer, Sektion Segelflug michael.gaisbacher@ad-ventures.at 0043 664 1518707

Andreas Walcher
Leiter der Fachgruppe Jugendarbeit, Sektion 

Modellflug
jugendarbeit@prop.at 0043 664 2318145

Gernot Rittenschober Juniorenbetreuer, Sektion Fallschirmspringen bslfschs.oeac@gmx.de 0043 664 6226095

Andreas Platzgummer Vorstand - Nachwuchs andreas.platzgummer@football.at

Holly Kellner Office - Nachwuchs- und Schulsport holly.kellner@football.at 0043 1 767 8770 15

Badminton Tina Riedl
Generalsekretärin und 

Nachwuchskoordinatorin
tina.riedl@badminton.at 0043 664 2601299 ÖBV office@badminton.at Eisgrubengasse 2-6/6 2334 Vösendorf

Basketball Aldin Saracevic Generalsekretär a.saracevic@basketballaustria.at 0676-365.8209 ÖBV office@basketballaustria.at Canovagasse 7/2 1010 Wien

Baseball und 

Softball
Mathias Scheicher Generalsekretär matthias.scheicher@baseballaustria.com 0043 1 77 44 114 ABF office@baseballaustria.com

Ballpark 

Spenadlwiese
1020 Wien

Robert Immervoll Nachwuchssportleiter Carambol (BSVÖ) nachwuchs@bsvoe.com

Jakob Gasser Jugendsportwart Pool (ÖPBV) nachwuchssport@oepbv.at 0043 664 3802693

Bob und Skeleton Franz Esterhammer Nachwuchskoordinator franz.esterhammer@bobskeleton.at 0043 664 5551239 ÖBSV office@bobskeleton.at
Eduard Bodem Gasse 

6/3
6020 Innsbruck

Bogensport Harald Fenz Referent für Nachwuchs Nachwuchs@oebsv.com ÖBSV oebsv@oebsv.com
Oberst Lepperdinger-

Straße 21 / Stg. 3

5071 Wals bei 

Salzburg

Boxen ÖBV praesident@boxverband.at Brünner Straße 171/3 1210 Wien

Curling Daniela Jentsch
Bundestrainerin Damen / Bundestrainerin 

Nachwuchs
danielajentsch@me.com 0049 1511 5715182 ÖCV info@curling-austria.at Ehrenbachgasse 38 6370 Kitzbühel

Darts Raphael Rokus Generalsekretär und Jugendbetreuer raphael.rokus@dartsverband.at 0043 677 61502031 ÖDV vorstand@dartsverband.at
Weingartenallee 

24/1/6
1220 Wien

Eishockey Florian Mühlstein
Ausbildungs- und Entwicklungsleiter 

Nachwuchs
florian.muehlstein@eishockey.at 0043 1 20 200 20 559 ÖEHV info@eishockey.at Attemsgasse 7D 1220 Wien

Thomas Biegler Sportmanagement - Nachwuchskoordination thomas.biegler@skateaustria.at 0043 1 505 753540

Theresa Katzlinger
Sportkoordination - Bundeskoordination 

Nachwuchs- und Strukturaufbau
theresa.katzlinger@skateaustria.at 0043 1 505 753530

Eisschnelllauf Hermann Filipic Generalsekretär, Nachwuchskoordinator office@a-i-r.co.at 0043 660 6162268 OESV office@a-i-r.co.at Prinz-Eugen-Str. 12 1040 Wien

Eis- und 

Stocksport
Helmut Stubenberger Sportlicher Leiter Nachwuchs jugendfachwart@boee.at 0043 676 86640426 BÖE office@boee.at Ludersdorf 202 8200 Gleisdorf

Klaus Wildmann Nachwuchs, Schule klaus.wildmann@faustball-austria.at 0043 676 7275873

Katharina Lackinger Heeressport & Borg-Leistungssport katharina.lackinger@faustball-austria.at 0043 676 3783754

Fechten Sven Ressel Sportdirektor und Nachwuchskoordination sven.ressel@oefv.com 0043 676 845276802 ÖFV office@oefv.com
Herrgottwiesgasse 

260
8055 Graz

Floorball vakant Nachwuchsleitung ÖFBV office@floorball.at Andromedastraße 60 4030 Linz

Frisbee Lorenz Zerlauth Jugend jugend@frisbeeverband.at ÖFSV office@frisbeeverband.at Hansl-Schmid-Weg 1 1160 Wien

Fußball Martin Scherb
Gesamtleiter Talenteförderung, Sportlicher 

Leiter Akademien
ÖFB office@oefb.at

Meiereistraße 7, 

Postfach 340
1020 Wien

Victoria Hahn Bundestrainerin, Nachwuchs Frauen vici@fhahn.com 0043 650 3458873

Martirosjan Sargis Bundestrainer, Nachwuchs Männer sargis-martirosyan@mail.ru 0043 660 4119930

Golf Niki Zitny Sportdirektor Österreichischer Golf Verband zitny@golf.at 0043 676 88131315 ÖGV oegv@golf.at Fontana Allee 4
2522 

Oberwaltersdorf

Handball Patrick Fölser Sportdirektor patrick.foelser@oehb.at 0043 664 1514861 ÖHB oehb@oehb.at Am Tabor 21/3/5 1020 Wien

Hockey Benjamin Stanzl Sportmanager / Hockeyakademieleiter b.stanzl@hockey.at 0043 660 5871041 ÖHV office@hockey.at
Prater Hauptallee 

123a
1020 Wien

Jiu Jitsu Wilhelm Erber Sportdirektor w.erber@jjvoe.at 0043 664 88788476 JJVÖ sekretariat@jjvoe.at Dampfschiffhaufen 2 1220 Wien

Judo Markus Moser Sportdirektor, zuständig für Nachwuchs markus.moser@judoaustria.com 0043 650 6627079 ÖJV office@judoaustria.at Wehlistraße 29/1/111 1200 Wien

Kanu Andreas Langer Nachwuchsreferent und Büroassistent office@kanuverband.at 0699-10703540 OKV office@kanuverband.at

Steinspornbrücke 2 

Vienna Watersports 

Arena

1220 Wien

Andreas Moser
Team Manager, zuständig für 

Nachwuchskoordination
a.moser@karateaustria.at 0043 699 11079895
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Gewichtheben ÖGV oegv@aon.at
Kundmanngasse 

35/2/1

Scherbangasse 22 1230 Wien

1110 Wien

1030 Wien

Kölgengasse 43

ÖAeC office@aeroclub.at Prinz-Eugen-Str. 12 1040 Wien

Oberst-Lepperdinger-

Str. 21 / Stiege 3

5071 

Wals/Siezenheim

Eiskunstlauf ÖEKV off-ice@skateaustria.at Prinz-Eugen-Str. 12 1040 Wien

Red Bull Stadion - 

Haus des Sports 

Oberst-Lepperdinger-

Straße 1

5071 Wals-

Siezenheim
ÖKB oekb@karate-austria.atKarate

Name und Position

Billard

Faustball ÖFBB office@faustball-austria.at

Aero

American Football AFBÖ office@football.at

ÖBU office@billardunion.at

mailto:danielajentsch@me.com
mailto:vici@fhahn.com
mailto:sargis-martirosyan@mail.ru
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Christian Grüner
Sportdirektor, zuständig für 

Nachwuchskoordination
c.gruener@karateaustria.at 0049 173 8197656

Kick- und 

Thaiboxen
Oliver Salzburger Nachwuchskoordinator oliver.salzburger@oebfk.at 0043 463 420024 ÖBFK office@oebfk.at Rosentalerstraße 3 9020 Klagenfurt

Kraftdreikampf Markus Steiner Sportwart Nachwuchs sportwarte@kraftdreikampf.at ÖVK office@kraftdreikampf.at
Haus des Sports, 

Stadionstraße 1
6020 Innsbruck

Klettern Katharina Saurwein
Bundesnachwuchskoordinatorin, 

Nationaltrainerin Elite Lead, Boulder
k.saurwein@austriaclimbing.com 0043 664 1181294 KVÖ office@austriaclimbing.com

Matthias-Schmid-Str. 

12e
6020 Innsbruck

Leichtathletik Laura Stütz
Nachwuchskoordinatorin und Schulsport-

Koordinatorin
stuetz@oelv.at 0043 670 4041222 ÖLV office@oelv.at Prinz-Eugen-Str. 12 1040 Wien

Wolfgang Danner Referent Jugend-Breitensport jugendkoordination@oemgv.at 0043 664 8360197

Markus Danner Bundestrainer Jugend bundestrainerJ@oemgv.at 0043 664 2206943

Ingo Peirits Nachwuchskoordinator ingo.peirits@gmx.at 0043 660 2555080

Katharina Eberhard Nachwuchskoordinatorin kathi.eberhard@gmx.at 0043 664 3143797

Karin und Matthias 

Leonhardt
Trainerteam OL Nachwuchs leonhardt@oefol.at 0043 650 3972151

Thomas und Sonja 

Hnilica
Trainerteam MTBO Elite und Nachwuchs hnilica@inode.at

0043 664 1765849 oder 

0043 664 5523212

Franz Schiefermair Generalsekretär und Vorsitz im Talente Team f.schiefermair@oeps.at 0043 2236 71060011

Danjela Weiss
Abteilung Generalsekretariat & Service - OEPS 

Talente Team
d.weiss@oeps.at 0043 2236 71060031

Judith Eisnecker
Mitarbeiterin, Ansprechpartnerin Talente 

Team
trausnerpferde@aon.at 0043 664 5224666

Thomas Binder
Trainer Nachwuchs (U17, Junioren) für Straße 

Herren
thomas.binder@radsportverband.at 0043 664 2350144

Lisa Mitterbauer
Trainerin Nachwuchs (U15, U17) für 

Mountainbike
lisa.mitterbauer@radsportverband.at 0043 699 10761848

Philipp Bachl
Trainer für Straße Frauen (Elite, U23, U17, 

Juniorinnen)
philipp.bachl@radsportverband.at 0043 699 10319170

Marcell Frey
Trainer Nachwuchs (U15, U17) für 

Mountainbike Downhill
marcell.frey@radsportverband.at 0043 670 5052433

Roland WAFLER
Trainer im ÖLSZ Südstadt für Bahn-

Nachwuchs (U15, U17)
roland.wafler@radsportverband.at 0043 664 2350076

Patrick Kager Trainer BMX Racing patrick.kager@radsportverband.at 0043 664 75034925

Ringen Alois Haager Nachwuchskoordinator service@ringsport.at 0043 660 5388304 ÖRSV office@ringsport.at Gewerbehofstraße 8 5071 Wals 

Rodeln Sandra Lembert Nachwuchskoordinatorin Kunstbahn sandra.lembert@gmail.com 0043 676 848374104 ÖRV office@rodel-austria.at Stadionstraße 1 6020 Innsbruck

Dominik Prükler Trainer und Nachwuchskoordinator Teamsport dprükler@oersv.at 0043 699 17285657 ÖRSV oersv@oersv.at Frauenberg 24
7551 

Stegersbach

Bernhard Zainzinger
Sportmanagement und Nachwuchskoordinator 

Einzelsport
projekte@oersv.at 0043 680 1310675

Anna Götz Nationaltrainerin Nachwuchs U19 und U23 a.goetz@ruderrn.at 0043 676 3552523

Norbert Lambing Sportdirektor n.lambing@rudern.at 0043 676 844219800

Bernhard Zainzinger
Präsident - zuständig für VÖN, KADA, Duale 

Karriere
0043 680 1310675

Katharina Kuess
Vizepräsidentin - Ausbildungsagenden, 

insbesondere mit europäischem Verband
0043 664 3949390

Franz Maier Generalsekretär - Ausbildungen mit den DV 0043 699 12340966

Schach Georg Fröwis Bundestrainer Jugend georg.froewis@chess.at 0043 650 5552617 ÖSB office@chess.at Prinz-Eugen-Str. 12 1040 Wien

Schiessen Margit Melmer
Sportkoordinatorin, Bundesportleiterin Gewehr 

und Pistole
m.melmer@schuetzenbund.at 0043 660 5554680 ÖSB office@schuetzenbund.at Stadionstraße 1b 6020 Innsbruck

Schwimmen
Jakub Maly              

(ab 01.03.2025)
Nachwuchskoordinator sport@schwimmverband.at 0043 1 72570 OSV office@schwimmverband.at

Niederhofstraße 21-

23
1120 Wien

Segeln Stefan Scharnagl Leitung Nachwuchs stefan.scharnagl@segelverband.at 0043 2167 40243 OeSV office@segelverband.at Seegelände 10
7100 Neusiedl a. 

See

Skibob Klaus Mayrhofer Jugendsportwart klaus.mayrhofer@tti.at 0043 664 8395910 ÖSBV office@oesbv.at Prinz-Eugen-Str. 12 1040 Wien

Harald Haim Sprunglauf harald.haim@skiaustria.at 0043 664 3884343

Christoph Eugen Nordische Kombination christoph.eugen@skiaustria.at 0043 664 4015468

office@rudern.atÖRV Blattgasse 6 1030 Wien

1230 Wien

ÖSV info@skiaustria.at Olympiastrasse 10 6020 InnsbruckSki

OEPS office@oeps.at Am Wassersprung 2 2361 Laxenburg

Rugby office@rugby-austria.at ÖRV office@rugby-austria.at Steinergasse 12

ÖRV office@radsportverband.at Gadnergasse 69 1110 Wien

Rudern

Rollsport

Rad

Lilienthalgasse 28

office@oefol.at Prinz-Eugen-Str. 12 1040 Wien

Minigolf ÖMGV oemgv@oemgv.at

Moderner 

Fünfkampf
ÖVMF office@modernerfuenfkampf.at Prinz-Eugen-Str. 12 1040 Wien

8020 Graz

Red Bull Stadion - 

Haus des Sports 

Oberst-Lepperdinger-

Straße 1

5071 Wals-

Siezenheim
ÖKB oekb@karate-austria.atKarate

Pferdesport

Orientierungslauf ÖFOL

mailto:stuetz@oelv.at
https://www.segelverband.at/segelverband/der-verband-stellt-sich-vor/unsere-mitarbeitenden/
mailto:klaus.mayrhofer@tti.at
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Stefanie Erharter Langlauf stefanie.erharter@skiaustria.at 0043 664 3821899

Marcus Michelak Biathlon - Nachwuchsreferent markus.michelak@skiaustria.at 0043 664 4680227

Arnold Fauler Snowboard - Nachwuchskoordinator PAR arnold.fauler@gmx.at 0043 681 20207370

Sebastian Jud Snowboard - Nachwuchskoordinator SBX sebastian.jud@skiaustria.at 0043 664 1577900

Markus Gutenbrunner
Skicross - Sportlicher Leiter Skicross & 

Nachwuchs
markus.gutenbrunner@skiaustria.at 0043 664 8152959

Matthias Schenk Freeski - Sportlicher Leiter FS & Nachwuchs matthias.schenk@skiaustria.at 0043 664 8152986

Harald Kirchmair Alpin - Sportlicher Leiter Nachwuchs Alpin harald.kirchmair@skiaustria.at 0043 650 5542351

Doris Artner Bundestrainerin weiblich doris.artner@gmail.com 0043 650 6773102

Gerhard Pracser Bundestrainer männlich pracser@aon.at 0043 664 73751447

Squash Heribert Monschein
Generalsekretär, Jugend- und 

Nachwuchskoordination
monschein@squash.or.at 0043 664 1969601 ÖSRV office@squash.or.at Grottendorf 18

2870 Feistritz 

am Wechsel

Taekwondo ÖTDV office@otdv.at Au 15 6134 Vomp

Tanzen Markus Hackl

Nationaltrainer Nachwuchs- und 

Leistungskader, Unterstützung 

Nachwuchskader

nationaltrainer-nachwuchs@oetsv.at 0043 699 18205863 ÖTSV office@oetsv.at Schindlergasse 15 1180 Wien

Tauchen TSVÖ office@tsvoe.at
Slamastraße 23, BT-

B, Objekt 3
1230 Wien

Tennis Marion Maruska
Nachwuchsadministration, 

Nachwuchskoordination, Referentin Jugend
marion.maruska@oetv.at 0043 660 5096957 ÖTV info@oetv.at Eisgrubengasse 2-6/2 2334 Vösendorf

Tischtennis Jaroslaw Kolodziejczyk Nachwuchsverantwortlicher j.kolodziejczyk@oettv.org 0043 1505 280532 ÖTTV tt@oettv.org Prinz-Eugen-Str. 12 1040 Wien

Triathlon Johannes Gesell Nachwuchskoordinator j.gesell@triathlon-austria.at 0043 676 7752062 ÖTRV office@triathlon-austria.at
Freistädter Straße 

119
4040 Linz

Fabian Leimlehner
Nachwuchskoordinator Kunstturnen männlich, 

Kunstturnen weiblich, Rhythmische Gymnastik
fabian.leimlehner@turnsport.at

Ingrid Hemedinger Nachwuchskoordinatorin Trampolinspringen ingrid.hemedinger@turnsport.at

Theresa Longin Nachwuchskoordinatorin Sportakrobatik theresa.longin@turnsport.at

Brigitte Scheidl Nachwuchskoordinatorin Sportaerobic brigitte.scheidl@gitti-city.at

Flora Bolter Nachwuchskoordinatorin Team-Turnen flora.bolter@turnsport.at

Turniersport - 

Casting
ÖTCV castingsportaustria@liwest.at

Eisenbahngasse 

11/II/8
4020 Linz

Volleyball Florian Sedlacek Nachwuchskoordinator florian.sedlacek@volleynet.at 0043 (1) 7294 19060 ÖVV office@volleynet.at Prinz-Eugen-Str. 12 1040 Wien

Wasserski und 

Wakeboard
Bernhard Kosch

Sportdirektor ÖWWV

Generalsekretär ÖWWV
office@oewwv.at 0043 699 15000155 ÖWWV office@oewwv.at Schottenring 17/3/6 1010 Wien

Josef Hahnenkamp Nachwuchskoordinator Skeet praesident@asf-shooting.at 0043 660 8266610

Andreas Scherhauf
Sportkoordinator und Nachwuchskoordinator 

Trap
Sportkoordinator@asf-shooting.at 0043 664 3589975

ÖFT
Schwarzenbergplatz 

10
1040 Wienoffice@turnsport.at

ÖSKB office@oeskb-kegeln-bowling.at
Huglgasse 13-

15/2/2/6
1150 Wien

ÖSV info@skiaustria.at Olympiastrasse 10

Sportkegeln und 

Bowling

6020 InnsbruckSki

Wurfscheibe-u. 

Kombination
ASF office@asf-shooting.at Aredstraße 34/B9 2551 Enzersdorf

Turnen - Turnsport 

Austria

mailto:doris.artner@gmail.com
mailto:nationaltrainer-nachwuchs@oetsv.at
mailto:marion.maruska@oetv.at
mailto:Sportkoordinator@asf-shooting.at

